
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d�accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.

� 

Ministère chargé de 
l'environnement

Demande d�examen au cas par cas préalable 
à la réalisation éventuelle d�une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l�environnement 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l�autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative 

 

 

 

Cadre réservé à l�autorité environnementale

Date de réception :  Dossier complet le :  N° d�enregistrement :
     

 

   

 

1. Intitulé du projet
   

    

   

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d�ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)
   

 
2.1 Personne physique

 
  

 Nom  Prénom   
   
 2.2 Personne morale    

 Dénomination ou raison sociale     
      

 
Nom, prénom et qualité de la personne 
habilitée à représenter la personne morale

  
  

      

RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique

Joignez à votre demande l�annexe obligatoire n°1
   
   

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l�article R. 122-2 du code de l�environnement et 

dimensionnement correspondant du projet
 

  

     

 N° de catégorie et sous-catégorie
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie

(Préciser les éventuelles rubriques issues d�autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

   

 4. Caractéristiques générales du projet  

  

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire
   

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  

    

N° 14734*03 

Exploitation d'un dépôt MW Recyclage situé sur la propriété privée des exploitants M. et Mme Maillotte

MW RECYCLAGE

Patricia WAGNER

SARL

1. Installations classées pour la protection
de l'environnement

Projet soumis à autorisation sous les rubriques :
2718 Installation de transit, regroupement ou tri de déchets dangereux (pots
catalytiques), la quantité de déchets dangereux susceptible d'être présente dans
l'installation étant supérieure ou égale à 1 t
Projet non soumis à d'autres rubriques (3000, 4000)

Le projet concerne l'exploitation d'un dépôt de catalyseurs automobiles hors d'usage, dans un bâtiment situé sur la propriété
privée des exploitants, au 33 rue du Port Bernard, sur la commune d'Echenon (21170).
Le dépôt occupe une partie de la parcelle AD 30, la surface du local utilisé est de 90 m².

7 9 1 8 3 9 1 9 4 0 0 0 1 0
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4.2 Objectifs du projet    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 
     4.3.1 dans sa phase travaux

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

   

Le projet consiste en la régularisation administrative de l'exploitation d'un dépôt de catalyseurs automobiles hors d'usage situé
sur la commune d'Echenon, au sein de la propriété privée des exploitants.
La régularisation est demandée de manière temporaire en attendant le déménagement de l’activité sur le site industriel de
Sevrey (71), ce qui entraînera ainsi la fermeture définitive du site d’Echenon.
La société MW Recyclage a été créée en mars 2013, mais elle verse un loyer de 1000€ à M. et Mme Maillotte pour la location du
bâtiment depuis septembre 2014.
La propriété a été acheté par M. et Mme MAILLOTE le 30/04/2010. Une extension de la grange existante sur le bout de terrain
disponible au nord de celle-ci a été réalisée en date du 27/05/2015. Au départ, la grange (étanche également) servait pour
l’entreprosage, en attendant la construction du dépôt.
Le bâtiment actuellement utilisé pour le stockage des catalyseurs correspond à une surface de 90 m² ; il est munie d'une dalle
béton donc totalement étanche, sans aucune arrivée ni évacuation d’eau.

Sans objet ; bâtiment existant

Le bâtiment actuellement utilisé pour le regroupement et stockage des catalyseurs correspond à une surface de 90 m².
Il est munie d'une dalle béton donc totalement étanche, sans aucune évacuation d’eau.

Les pots sont collectés sur les sites producteurs et acheminés par camions sur le site 33 chemin du Port Bernard à Echenon.
Les fourgons (norme Euro 6) sont déchargés part un chariot élévateur de marque Toyota devant la porte du bâtiment tous les
vendredis. Les pots sont stockés dans des caisses palettes étanches.

Sur les 2 derniers exercices comptables, les volumes qui ont transité par le dépôt sont les suivants :
- Exercice 2019-2020 : 33111 catalyseurs collectés, soit environ 132,4 tonnes, ce qui équivaut en moyenne à 11 tonnes par mois
- Exercice 2019-2020 : 22240 catalyseurs collectés, soit environ 89 tonnes, ce qui équivaut en moyenne à 7,4 tonnes par mois (une
forte baisse de volume a été enregistrée en 2020 compte tenu des confinements liés à la crise sanitaire du COVID).

Il est effectué au minimum une expédition par mois.
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l�autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d�autorisation(s).
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

    

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l�opération - préciser les unités de mesure utilisées    

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)    

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

  

       4.6 Localisation du projet     

 
Adresse et commune(s) 

d�implantation
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

  

    
 

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 
et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d), 
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°, 
38° ; 43° a), b) de l�annexe à 
l�article R. 122-2 du code de 
l�environnement :
 
Point de départ :

 
 
 

Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _ 

 
 
 

Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _ 

 

   

  Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _    

   
Communes traversées :  

   

        

      

 

Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6
 

    

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui
 

Non
 

    

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ?
Oui

 

Non
 

  
  

 
    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 
indiquez à quelle date il a été autorisé ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

      

      

                                                
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative

Procédure de demande d'autorisation environnementale au titre des ICPE (rubriques 2718).
Le projet n'entre pas dans le champ des IOTA.

Surface du dépôt
Surface de la parcelle concernée AD 30

90 m²
1166 m²

33 rue du Port Bernard
21170 ECHENON

4 7 1 1 0 1 39 0 5 2 7 8 6 72
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5. Sensibilité environnementale de la zone d�implantation envisagée 

 
Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 
instructeurs, et vous référer notamment à l�outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 
direction régionale. 
Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 
cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 
d�intérêt écologique, 
faunistique et floristique de 
type I ou II (ZNIEFF) ? 

 
 
 
 
 
 
 

 En zone de montagne ?

 
 
 
 
 
 
 

 
Dans une zone couverte 
par un arrêté de 
protection de biotope ?

 

 Sur le territoire d�une 
commune littorale ?

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Dans un parc national, un 
parc naturel marin, une 
réserve naturelle 
(nationale ou régionale), 
une zone de conservation 
halieutique ou un parc 
naturel régional ?

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Sur un territoire couvert par 
un plan de prévention du 
bruit, arrêté ou le cas 
échéant, en cours 
d�élaboration ?

 
 
 
 
 
 

 

Dans un bien inscrit au 
patrimoine mondial ou sa 
zone tampon, un 
monument historique ou 
ses abords ou un site 
patrimonial remarquable ? 

 
 
 
 
 
 
 

 
Dans une zone 
humide ayant fait l'objet 
d'une délimitation ?

 
 
 
 
 
 
 
 

ZNIEFF DE TYPE 1 (260030233) VAL DE SAONE ET BOIS A SAINT-JEAN-DE-LOSNE à
environ 215 m à l'Est
ZNIEFF DE TYPE 2 (260014849) VAL DE SAONE DE PONTAILLER A LA CONFLUENCE
AVEC LE DOUBS sur la partie Sud de la propriété de M. et Mme Maillotte ; le local
étant hors du périmètre.

Hors zone montagne d'après la base de données communales DREAL BFC

Arrêté de Protection de Biotope (FR3800085) Etang De Villers-Rotin à 11 km au Nord-
Est

Aucune zone humide répertoriée sur la commune d'après la base de données
communales DREAL BFC
Continuums de Zones Humides cartographiés à proximité sur le SRCE Bourgogne
(consultation base Carmen le 21/06/2021)
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Dans une commune 
couverte par un plan de 
prévention des risques 
naturels prévisibles (PPRN) 
ou par un plan de 
prévention des risques 
technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 
approuvé ?

 
 
 
 
 
 
 

 
Dans un site ou sur des sols 
pollués ?

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dans une zone de 
répartition des eaux ?

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Dans un périmètre de 
protection rapprochée 
d'un captage d'eau 
destiné à la 
consommation humaine 
ou d�eau minérale 
naturelle ?

 
 
 
 
 
 
 

 Dans un site inscrit ?

 
 
 
 
 
 
 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité :
Oui Non Lequel et à quelle distance ?

 D�un site Natura 2000 ?

 
 
 
 
 
 

 D�un site classé ?

  

 

PPRi de la Saône approuvé le 3/04/2008
Le dépôt se trouve à environ 820 m du cours d'eau.

Pas de site répertorié sur la base de données BASOL au niveau de la commune
d'Echenon.
2 sites répertoriés sur la commune voisine de Saint Usage (dépôt Thevenin Ducrot et
ancien dépôt BP)

Sous-bassin de l'Ouche ; recouvrement sur la commune d'Echenon de 0,01% selon
base d'informations communale DREAL BFC

Aucun captage AEP n'est présent sur la commune d'Echenon.
Une station de pompage est présente sur la commune voisine de Saint Usage, au
Nord du territoire.

Directive Habitats (FR4301342) Vallée de la Saône à environ 215 m du dépôt à l'Est
(même périmètre que ZNIEFF 1)
A noter la mention de la zone ZSC (FR2601012) Gîtes et habitats à chauves-souris
dans la fiche d'informations communales DREAL alors que la commune d'Echenon
n'est pas listée dans le FSD.
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 
Veuillez compléter le tableau suivant :

 
 

 
 

Incidences potentielles
Oui Non

De quelle nature ? De quelle importance ?  
Appréciez sommairement l'impact potentiel

 
 

 Ressources

Engendre-t-il des 
prélèvements 
d'eau ?
Si oui, dans quel 
milieu ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Impliquera-t-il des 
drainages / ou des 
modifications 
prévisibles des 
masses d'eau 
souterraines ? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Est-il excédentaire 
en matériaux ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Est-il déficitaire en 
matériaux ? 
Si oui, utilise-t-il les 
ressources naturelles 
du sol ou du sous-
sol ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 Milieu naturel

Est-il susceptible 
d'entraîner des 
perturbations, des 
dégradations, des 
destructions de la 
biodiversité 
existante : faune, 
flore, habitats, 
continuités 
écologiques ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Si le projet est situé 
dans ou à proximité 
d�un site Natura 
2000, est-il 
susceptible d�avoir 
un impact sur un 
habitat / une 
espèce inscrit(e) au 
Formulaire Standard 
de Données du site ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Consommation d'eau exclusivement pour les usages sanitaires des
exploitants
Consommation annuelle estimée = 18 m³
(sur la base d'une consommation de 40 l /j /employé, de 2 personnes et de
225 j travaillés/an)

Aucun travaux, local existant

Aucun travaux, local existant

Aucun travaux, local existant

Pas d'impact identifié compte tenu de la nature et du volume de l'activité
exercée, de la situation du dépôt au sein d'une propriété privée avec une
emprise limitée (90 m²) et de la présence de la route qui délimite le site des
prés au Sud et des activités existantes notamment agricoles.
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Est-il susceptible 
d'avoir des 
incidences sur les 
autres zones à 
sensibilité particulière 
énumérées au 5.2 du 
présent formulaire ?

   

Engendre-t-il la 
consommation 
d'espaces naturels, 
agricoles, forestiers, 
maritimes ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Risques

Est-il concerné par 
des risques 
technologiques ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Est-il concerné par 
des risques naturels ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Engendre-t-il des 
risques sanitaires ? 
Est-il concerné par 
des risques 
sanitaires ?

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Nuisances

Engendre-t-il des 
déplacements/des 
trafics

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Est-il source de 
bruit ? 
Est-il concerné par 
des nuisances 
sonores ?

  

 

Aucun travaux, site existant au sein d'une propriété privée

Pas de PPRT prescrit sur la commune

PPRi de la Saône mais commune hors périmètre de TRI et site hors zone d'aléa

Commune soumise à aléa sismique faible, classée en zone 2

Commune présentant un risque radon hétérogène faible

Exposition au retrait-gonflement des sols argileux : Aléa moyen

Aucun rejet dans l'air et dans l'eau lié spécifiquement à l'activité

Aucun risque sanitaire identifié au niveau des implantations à proximité
immédiate du site

Trafic lié à la réception et à l'expédition des pots catalytiques sur le site par
camions, évalué au maximum à 2 /jour

La source principale de bruit est liée au trafic de fourgons et camions pour
les apports et expéditions de pots catalytiques (en nombre très réduit, 2 au
maximum par jour) et aux manutentions par chariot élévateur (le vendredi
après-midi, pendant environ 2 heures).

Nuisance acoustique liée aux activités voisines, essentiellement provoquée
par le trafic dans la rue et les activités agricoles
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Engendre-t-il des 
odeurs ? 
Est-il concerné par 
des nuisances 
olfactives ?

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Engendre-t-il des 
vibrations ? 

 

Est-il concerné par 
des vibrations ?

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Engendre-t-il des 
émissions lumineuses
?

Est-il concerné par 
des émissions 
lumineuses ?

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 Emissions

Engendre-t-il des 
rejets dans l'air ?

 
 
 
 
 
 
 
 

  

Engendre-t-il des 
rejets liquides ? 
Si oui, dans quel 
milieu ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Engendre-t-il des 
effluents ?

   

Engendre-t-il la 
production de 
déchets non 
dangereux, inertes, 
dangereux ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Aucune odeur n'est générée avec l'activité envisagée

Aucun nuisance olfactive identifiée au niveau des implantations à proximité
immédiate du site

Aucune vibration générée par l'activité

Aucune source de vibrations identifiée à proximité immédiate d'après
connaissance des activités actuelles

Activité uniquement en période de jour

Site en zone rurale, peu de nuisance lumineuses

Hormis les gaz d'échappement des fourgons (récents aux dernières normes
antipollution, Euro 6), aucun rejet dans l'air n'est généré par l'activité de
MW Recyclage.

Les catalyseurs sont stockés en bacs étanches et filmés : aucune émission de
polluant dans l’eau n'est produite ; le local n'étant pas équipé d'arrivée d'eau.

Les seuls rejets liquides générées indirectement sont les eaux pluviales de
ruissellement sur la voirie et les eaux usées sanitaires de la propriété privée.
Les eaux pluviales de toitures et de ruissellement sur la voirie sont infiltrées
sur la parcelle ou rejoignent les fossés alentours sur le domaine public (pas de
réseau EP communal).

L'activité de MW Recyclage est de permettre la meilleure valorisation possible
des pots catalytiques, considérés comme déchets dangereux.
La totalité des pots catalytiques reçus sont réexpédiés après confection de
lots. Il n'y a donc aucun déchet.
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Patrimoine / 
Cadre de vie 
/ Population

Est-il susceptible de 
porter atteinte au 
patrimoine 
architectural, 
culturel, 
archéologique et 
paysager ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Engendre-t-il des 
modifications sur les 
activités humaines 
(agriculture, 
sylviculture, 
urbanisme, 
aménagements), 
notamment l�usage 
du sol ?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ?
 

 

 Oui Non
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?  

 Oui
 

Non Si oui, décrivez lesquels :  
 

 

    

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pas de site répertorié par le portail des données communales de la DREAL.
Saisine du service régional de l’archéologie de la DRAC non obligatoire car
surface du terrain très inférieure à 3ha (seuil pour les permis d'aménager).



10/11 

6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 
négatifs notables du projet sur l�environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 
une annexe traitant de ces éléments) :

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 
environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.

 
 

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d�ouvrage ou pétitionnaire » -  
non publié ;

 

 2
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

 

 3
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 
de vue, l�une devant permettre de situer le projet dans l�environnement proche et l�autre de le situer dans le 
paysage lointain ;

 

 4
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l�annexe à l�article R. 122-2 du 

code de l�environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

 

 5

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l�annexe à l�article R. 122-2 du code de l�environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 
d'eau ;

 6
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 
autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 
susceptible d�avoir des effets.

 

   

L'impact principal de l'activité de MW Recyclage est lié au trafic de fourgons. Cependant, celui-ci a lieu en nombre limité (2
camions au maximum par jour et la manutention s'effectue seulement un après-midi par semaine pendant environ 2 heures.
Concernant les nuisances sonores, le bruit éventuellement émis lors des chargements/déchargements est peu perceptible car
l'ensemble des manutentions a lieu à l'entrée et à l'intérieur du local, qui se trouve à distance des limites de la propriété. Aucune
plainte de voisinage n'a jamais été enregistrée.
L'activité ne générera pas d'effluents liquides ou atmosphériques. Les seuls rejets seront les eaux usées sanitaires et les eaux
pluviales de ruissellement, assimilables à la production d'un foyer et qui sont gérées comme celles de M. et Mme Maillote.
La propriété est entièrement clôturée avec un mur d’enceinte en parpaings crépis de 2 mètres de haut et un portail d'entrée
fermé. Comme l’a souligné l’inspection lors de ces visites, « le site est particulièrement bien entretenu ».

Au regard de la sensibilité environnementale du terrain retenu, évaluée à faible enjeu, compte tenu de : la présence du local au
sein d'une propriété privée, de l'activité à faible impact (transit, regroupement et tri de pots catalytiques
hors d'usage, considérés certes comme des déchets dangereux mais solides, manutentionnés et stockés à l'intérieur du
bâtiment), de l'emprise très limitée du local (90 m²), des très faibles nuisances générées (trafic de 2 camions maximum par jour et
manutention pendant une après-midi par semaine) avec aucune plainte enregistrée du voisinage et enfin de l'absence de tout
rejet dans l'eau, l'air et le sol, une évaluation environnementale ne nous apparaît pas pertinente.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maître d'ouvrage ou pétitionnaire 
 

 

 
Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d�évaluation, ainsi que les 
parties auxquelles elles se rattachent 
 

 

 Objet  

   

   

   

   

   

   

 9. Engagement et signature  
   

 Je certifie sur l�honneur l�exactitude des renseignements ci-dessus 
 

  

 

 Fait à  le,   
   

 Signature

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Echenon 28/06/2021


